Prefeitura de Canoinhas
cretaria Municipal de Desenvolvimento Econémm
| Industria, Comércio e Turismo

Solicitagao

Eu, Nilson Cochask secretario de desenvolvimento Econdmico, venho pedir
que seja atgndtdo 0 requerimento dos moradores do Distrito do Campo Da
Agua Verda a abertura da rua que liga a Nair Mafalda Bertio Zaniolo com a
Avenida Expedrcnonarfos, que da continuagdo a Rua Otavio Ferreira Da Silva.

JUSTIFICATIVA

E uma reivmdicagéo da comunidade e usuarios do referido trecho, com a
abertura da‘i: rua estaremos melhorando a mobilidade urbana do Distrito, dando
acesso dire;}to aos moradores, posto de saude, mercédo, lotérica e facilitando
assimo ﬂu*b dos carros também.

Grato desda ja.
Atenciosamente » e X
ﬂilsoﬂ Cor o™
o ¥
Nilson Cochas?fc
Secretario de Desenvolvimento Econémico,
Industria, Comércio e Turismo.
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Eu, ad . Meawcs S bacliu portador do RG n2 4ia%ca L
e CPF n2 ¢ 3455 %3423 venho requerer ao
Exceleﬁtissimo Senhor Prefeito Gilberto Dos Passos,
a aberf:ura da rua que liga a Nair Mafalda Bertao
Zaniolqﬁ com a Avenida Expedicionarios, que da
continhagéo a rua Otavio Ferreira Da Silva.

Respeitosamente.
l

. ) ,,/ i)
Aduic YWAOKO el i

Canoijhhas, 06/Junho/2019
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Eu, HCJSBE{‘\’JL"} A.ve TU portador doRGne 2 7774
e CPEne L7V 20445Y "M enho requerer ao
Excele&tissimo Senhor Prefeito Gilberto Dos Passos,

a abertiura da rua que liga a Nair Mafalda Bertao
Zaniolqi com a Avenida Expedicionarios, que da
contimi_iagéo a rua Otavio Ferreira Da Silva.

Respeitosamente.

A ) .'f.)_;_.“ 4 P

Canoinhas, 06/Junho/2019

1Doc: Protocolo 128/2018 | Anexo: PL AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DESAPROPRIAR pdf (8/p

o
~1

©
na
@,

0009

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/icanoinhas.1doc.com briverificacao! e informe 0 codigo 0B6C-24CE-3F2C-5455

E.te documento foi assinado digitalmente por GILBERTO DOS PASS0OS.

Vie



OCOOI]

AO EXOELENTISSIMO SENHOR PREFEITO GILBERTO *xf.‘"
DOS PASSOS

NOS ABAIXO ASSINADOS , MORADORES DO DISTRITO
DO CAMPO DA AGUA VERDE ,VIEMOS ATRAVES
DESTE REQUERER A ABERTURA DA RUA QUE LIGA A
NAIR MAFALDA BERTAO ZANIOLO COM A AVENIDA
EXPEDICIONARIOS ,QUE DA CONTINUAGCAO A RUA
QTAVIQ FERREIRA DA SILVA.

RESPEITOSAMENTE
A5SOSSIACAO DE MORADORES.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANOINHAS

LAUDO DE AVALIACAD

Conforme  avaiiacac realiz ada peia Comissio de Axaazagao e Vistoria
Wwmzada atrpvés decreto n®. 109/20 19, em 07/05/2019, no dia 27 de jurho de 2615
ala de raunides da Prefeitura Municipai de Canomhas cor a presenca
Dad tha Junicr, representande 3 Secretaria Municipal de F’ianeramm o ’\‘i]".’“_
soreseniang) a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ecmam €O industrig,
Tdva Maria Welal Scultetus, representando Assoc clagas dos
enneiros| do Vale do Canoinnas, Alfredo Lang Scuiltetus, I’BDF@SB;Q&FGO -
ma resarial (e Canoinhas. Silvang Nepomuceno Pinto, represent andc o
";tammas| de Canoinhas e Regido ~ SINDICONT e Gilson J

egentani¢ da Empresa de Pesquisa Agropecuaria e Extensao Rura, de & ba§sta
FAGRISC se conclu:

ad €3 m m
o

e
M
T '?_‘j

IMOVEL MA]RICULA N° 10.400

L= IDENTIFILACAD DO PROPRIETARIO

Froprietario; TARCISC RIBEIRO DE LIMA

- IDENTIFILACAD:

Enderego: R} a Alving Yoigt s/n
Batrro: Camg s da Agua Verde
Cidade: Cantinhas/SC

2 - DESCRICI\O DO OBJETO:

Uijete: Rea)aliagao ce imével atingide por tragado de rua

~raa Total: 810,00 m?, (oitocentos melros guadrados)
! Fi

infraestrutur; : Rua com revestimento primario, com rede de energia eleétrica. ‘eieion

»*

rede de abast:cimento ce &gua potavel.

Valor ﬁwaizad 3 por m*, area de 800,00 m* = R$85,00/m?
Valor Total ﬂq ‘aliado da area discutida = R$ 68, 000,00
Chs: R&rerer‘; a este imdvel, a comissao sugere que ocorra uma inderizaca

matricuiada (830 00 m?*) tendo em Vista que as areas remanescentes poderan
relz Prefeitur $ do Mun:cipio para a instalacao de equipamentos pablicos
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CANOINHAS

IMOVEIS My TRICULAS N° 35.380; N° 35.943; N° 41.317

1 IDENTIF]

SACAQ DOS PROPRIETARIOS:

Proprietari¢

2 -1DENTIFR

- Construza Construgao Civil Lida

CACAD

Endereco:
Expediciond
Bairro: Car

Cidade: Ca

3 - DESCR

jos & a Rua Nair Mafalda Bertao
po da Agua Verde
winhas/SC

SAQ DC OBJETO:

Objeto: ava

1agao para possivel desapropriacao de area.

Area Total
oitenta e off

infraestrut
welefone en

) decimetros quadrados)

de de abastecimento de agua potavel,

4 - Valor,

Vaior Tota

Sen;&
firmamos &

Dor
Sacret;

Avaliado da area discutida = R$ 779.488,00

0 0 que tinhamos para relatar no momento, por ser expressdc ae verd
presente avaliagac.

Canainhas/3C. 27 de jurnno de 3

N
= . BB
al Padilng Juxior ' “Nilson Cochask

ria de Plangjamento
industria, Comarcio e Turismao

%
5,

j¥
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s referidas matriculas estao localizadas na quadra n® 1405 entre a Avenida ¢

Aproximada: 7.794,88 m? (sete mil setecentos e noventa & guatro metrd

wra: Ruas asfaltadas e com revestimento primario. com rede de enargia eiéifica,

Secretaria de Desenvolvimento Econdmizd.
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- Sifvane Ke

Sindicato d
Canoinhas

s Regido ~ SINDICONT

PR I
fredo Lang Scultetus
o Empresarial de Cancinhas
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G0

Gilson José WM cinichen Gaiio
Empresa de Pesquisa Agropecdaiiz
e Extensao Rural ge

Santa Catarina - EPAGRYZC

i

2 —

Ténia Maria Meiat: Scultetus
Associacdo dos Arguitetos & Engenheirgs
do Vale do Canoinhas
TEFE. LAVDD W ANA Ly@aciad
11 DE Junto e 20l

P

@
no
2

i
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Anotagio de ﬁesponsabal:dade Técnica - ART CREA.SC ;

el fne $ 4896, de 7 de Gc.,(uf‘hﬁ"t) de 18977
" Conselho chamafﬂe Engenharia

!
P Rasponsdvel Tacnicn i

E QEDE?’O THEREZZO DE GARVALHO

Agrc;murma de Santa Catarina nicial |

000019

ART OBRA OU ERVIC(
252019 7077532-7

individuaj

IRNE: 250075830

Regikiro: 010500-7-S

W i Regibirg: C00254.9-5
w =BT MUM"‘L—:’\L OF CANGINHAS CPEONRG 83102 =1}
A5 LPFONPE 83102 31

A Ei\u'“»'\ t—b‘—'?E;.hU()-'\#«RIU S )

b ; dawra. CAMBG DA AGLA VERDE
CANOINHAS : Ur B8C CEP- BGE0-Gon
brarService Contralo. RS 530,00 Horordrios: AGAo Instituciona!
Cetebradg em Vinculgdao a ART Tipo de Contratanie,

adios OtraServign

EtAnie: PREFEITURA MUNIC PAL DE CANOINHAS
arecn AYVENIDA EXPEDICIONARIO

D

CRFICNE - 53

NE SN

Emrrb CAMPU DA AGUA VERDE
UF: 8¢

Data de Yennino: 30i0Aa2n1e

natdas Gaog réficas;
Codiga:

Tdacnica

Servigo topografice Planimetrico

Gimensas do Traba

7809 84 Metais ) Guadrasogs

Cirservaghes

e Declars sob ag Penay d3 Lej

a AR nay 1 e o 5 a chs
o rDGéms v 5256 Ge 2 g SMOIC i 2004,

SvArcia das regras de gos

ilidade previstas ngs eores

: i e Classe i 9 Assinaturas

RCIAN Serem verdaoeiras 28 miormactes acim =

CONGINHAS « B8 12 gl

F Oa Lava da ART em 1);(3,90 :

: :Jmc, VErLima l.r Q2052019
-:Jga're'ﬂJ

BENEDI T THERE X0 DE C ARVA RO
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Anotacio de Responsabilidade Técnica - ART CREA-SC
Lei n® 8.496, de 7 de dezembra ::it— 1677

Conselno Regonal dJ:a Engenhariz e

ART OBRA OU SERVICO
252019 7077832.7

Agrongmia de Santa Catarina

inicial
Responsavet Ténnicn Indmduat
BENEDITO THEREZIO DE CARVALHO
7 Prafssonal Engenneion Civil | ) HNF. 7500758303
O 0 O 0 i, 0 Registrd: 030500-7-8C
A5
Sntss Contratasa: MUNICIPIO DE CANGINHAS % | Regisird: (00254-6-50
L
s dg Contratn H
P PREFEITURA MUNICIDAL DE cANSINHAS CPEICRP: 83102 384/0001-a0
AVENIDA EXPEDICIONARIO N a?m ) soo-eo
anto: ] Barro, CAMPG DA AGUA VERDE
ANOCINHAS f | Uk 50 CHP- 85460-000
SalSarageCe =3 ﬁﬁi £ Hatirancg. AL Lrstlucions:
Celebrads or i ! uiadeid ART- Tipo de Contratanie
5 Sados ObesiServico !
tario, PREFEITURA x-mmc;wf DE CANGINHAS CPFICNS: g1 R 384000120
368" AVENIOA EXPEDICIONAR|C ) N 8N
vissriley, : Bawro: CAMPO DA AGUA VERDE
ANCINHAS UF: 8¢ CHP: BOda0-00
G0 1ORE Data de Tenming: 308z g Cuordenadas Geogrificss:
- : : Codigo:

< Atividare Tecnica
LevEHamento |
Jervigo topografico Planimetrico

Jimensdso do Trabatho: 780568 Metrois| Quadradoss;

COSENVAOes

&

|
0B a3 penas of Lei. oue na(s) atvidade
{7, na legisiacio ekpecifics & 1o Decrelo

fegistradais) nesta ART nao se wiige & obsarvanda das

teval n. 5 296, de 2 da dezembro ge 2004

regras de acessibitidade previstas ras normas idenicas de

2 Assinaturad

Imente por GILBERTCO DOS PASSOS. -
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VENGE s0Mente 8pos O pagamenio da taxs “:
$ 70 pegarenic da taxa ca ART km 12/0612010° TAXA DA ART A BAGAR Bl:"f—ﬂi;‘l" THERE 210 DE CARVALHO
NEDITR ALHT

: HE 3508 | Das Vencimentol L2/9/2018 | Regisirada et amtt sme e s
o e . | OS5 RGrearn- 285 4E2 22314
I S | Dain Pagamenio | Nossa Namerp
ozt iicioade desle documenty pode g8 verilicadi no sile weiw crea.se org.urian ¢ -:} -
Az via assinete da ART serg db responsadibidade do profiseonal ¢ du {; ®
- SO © Olelve O dotumentyr o vinculo <ontrat o PREFETURS MUMEP AL DR HNEAS

te documento fol assinado digi

;58S COMumE disposto my Somals 473 go 57F Bt £ S
4339 & na Resoiucao 102509 do CONFEA. 1Doc: Protocolo 128/2019 | Anexo: PL AUTORIZA O EXECUTIVO Murén‘:rpﬁﬁ'ﬁ'ﬁésﬁwﬂopﬂmﬂ.pdl {192y 202

JCREA-SC

i

eri@creascong br
Fasu: 4l 313302147




AREA 1 __ 41.317 46.754 14

10 35380 4.099 60

18 . 35043 3.678,99
STuAGAS FosTEROR

R e T

LOTE | MATRICULA AREA A DESAPROPRIAR (v
AREA1 41317 6.511,002 R

35943 e

7.809,886

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL PLANEJAMENTO

PROPOSTA DE DESAPROPRIAGAO DE AREA DE TERRAS

Local: Campo da Agua Verde - Canoinhas- SC
| Area aproximada: 7.809. 686 m?

I

oi—

Prefeito P

Resporisave ic
T
Execu 15,508~

Escala Indicada 1Doc: Protacolo 128/2019 | Anexo: PL AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL ADESA FOPRIAR pdf (20727

| cao | UNICA

Oata: Agosto/201p F

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https //canoinhas. 1doc.com. briverificacao/ & informe o codigo 0B6C-24CE-3F20-5455

£ te documento foi assinado digitalmente por GILBERTO DOS PASSOS.

S




AREA 1
46.754 14 M?

c.com.bfiverificacac! e informe o cédi.go 0B6C-24CE-3F2C-5455

te documento foi assinado digitalmente por GILBERTO DOS PASSOS

1Doc: Protocolo 128/2

)
n
o
n3
oo

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https //canocinhas.1do

| : PLAUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DESAPROPRIAR. pdf (21/2

SITUAGAO POSTERIOR /ﬂ}

N

7]
9

s

bt



CARTORIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS
COMARCA DE CANOINHAS

Certifico iue esla € a certidao de Inteiro Teor da Matricula nimero 35.380, datada de 25

de Janeirod

Certiddo de Inteiro Teor

2012, conformeimagemabaixo:

g

Republica Federativa do Brasil

REGISTRO DE IMOVESS DE CANOINHAS . ~ FICH4 =
REGISTROGERAL - N*?2
Eulilia Glaba Kohlbeck C I e )

THFICLAL DO REC RO DL MRS

rf—- RUBRICA -

Pedro o Oleskovicr _ f MATRICULA N® mj
Ana Lourena 0. Dawase Lenita W, Zucce L\ ’Q J

Inis Substitetos Escrevente Jurumenrads

CANCINHAS - 5C

/ mn

s e

dag
Co

nimero dez {10), quadrs no. 1405, do desmambramento aprovado pelo De-
creto Municipal n0. 307/2011, de 23/11/2011, situado no BAIRRO

quei _ :
?;apebbdoqudummm@o‘ , Com o jobe N, 07, na extensiio
-]
sani, na extenséo de 119,60 metros lineares. Proprigthria: COMSTRUZA
CIVIL
B80.740.541/0001-95, com sede & Rua Paula Pereira, nv, 1616, no Bairro Alto

tada e 15-12-2005. Matricuis anterior n%. 35.370, . 2. O referido é verde-
ﬁaecf dou !‘é&_yganohhu, 25 de janeiro de 2012. Emolimentos R$ 5,25,

YEL: O terrang urb_onocomaémde4m m2 (quatro mil, noven-—\
nove metros & sessenta decimetros quadrados), constituide pelo lote

mmnv.oz,mmmmu uintes confrontagdes: pein
mmaummmmmﬁowmw,mmmde

,14nm&numepdnsﬁmdo¢mmmdalmwndeuTmi—
LTDA., inscrita no CNPJ/MF  sob  no,

almeiras, nests cidade, com seu contrate social registrado na Junia
rciel do Estado de Sants Catarina (JUCESC), sob no, 42201081444, da-

Oficial Substituto.

7

BHE 6L
ROy

AV. 14
to aci

confréntagte. O ¢ verdade e dou fé. Cancinhas, 25 de janeiro de |\
2012, ARucg ’

+35.380- Conforme consta no Decreto que aprovou o desmembramen-
ma mencionado, o imdvel em objeto somente poderd ser vendido ao

Oficiai Substituto,

C referido € verdade e dou fé.

Canginhas-SC,

Emolumentos:

i{ ) Pedro vo Oleskovicz Filho - {Oficial Substituto
i) Zenita W. Zucco - Oficial Substituta

{( ) Aldemiro Velsi Deitos - Escrevente Autorizado

{{ ) Céssia Regina de Géss - Escrevente Autorizada

; ._ 7 L 1= Selo Dugitsl de Fiscafizacio
12 de Agosto de 2019 A
o FIQ32073-4CIW

p Confira os daces do ato em.
seio.tsc. jus.br

L
0 =15
{ ) Ana Lourena Q. Damaso - Oficial Interina

01 Certiddo de inteiro Teor (ISENTO).......oco...... RS 0,00

fss. R$ 0,00 |
Selos: R3 0,00 |
Total: RS 0.00

Enderego

“*Validade: 30 dias**

= . e . e N s . o L £ ey .
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ESTADO DE SANTA CATARINA (000024
CARTORIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS | ‘
COMARCA DE CANOINHAS [y

Certidao de Inteiro Teor

Certifico que esta & a certiddo de inteiro Teor da Matriculanimero 35.943, datada de 29
de Outubro de 2012, conformeimagemabaixo:

Republica Federativa do Brasil

REGISTRO DE IMOVEIS DE CANOINHAS R oo PO A
o (ReGiSTROGERAL-N2 )} {01 D
Euldlia Glaba Kohlbeck -

OF ICTAE DG REGISTRO DEIMAVELS RUBRICA -~
Pedro fuo Oleskovicy Q"v"( TRICULAN® 33943 } ( )
5¢C

Ana Lourena O. Damasa Zenita W. Zucco
Oficiase Substitutos Escreveatr Juramentada CANOINHAS - 5C

(I'_

IMOVEL: O terrenc urbanc com a drea de 3.978,99 m? (trés mil, novecen:\
tos e setenta e oitc metros e noventa e nove decimetros quadrados), consti-
tuido pelo iote nimero dezoito {18), quadra n2, 1405, do desmembramento
aprovado pelo Decreto Municipal n®. 204/2012, de 16/10/2012, situado no
BAIRRO INDUSTRIAL N°. 02, nesta cidade, com as seguintes confronta-
¢Ses: pela frente com a RUA NAIR MAFALFA BERTAO ZANIOLO, na exten-
s30 de 13,05 metros lineares; peio lado direito para quem da frente olha o
imével, na extenséio de 64,14 metros lineares com o lote n®. 10; peioc lado
esquerdo na mesma posigiio, na extensdio de 32,02 metros lineares com o
jote no. 12, apds convergindo em dngulo & esquerda, seguindo em linha reta
fazendo divisa com fundos dos lotes no.s 12, 13, 14, 15, 16, e 17, todos do
mesmo desmembramento, na extenséo total de 98,44 metros lineares e apds
convergindo em angulo & direita com terras de Ismael Tadeu Trevisani, na
extensBo de 31,67 metros lineares e pelos fundos na extens8o de 112,30 me-
tros lineares, com terras de Ismael Tadeu Trevisani. Proprieféria:
CONSTRUZA CONSTRUCAO CIVIL LTDA., inscrita no CNP)/MF sob n®
80.740.541/0001-95, com sede & rua Paula Pereira, n®. 1616, no Bairro Alto
das Palmeiras, nesta cidade, com seu contrato social registrado na Junta Co-
mercial do Estado de Santa Catarina (JUCESC), sob n®, 42201081444, datada

de 15-12-2005. Matricuia anterior n®. 35.936, livro 2. O referido é verdade e || =
di\uofé. Canoinhas, 29 de outubro de 2012. Emolumentos R$ 5,25. (|5
; iﬂuufl'.b Oficial Substituto. s

s

AV 1-35.043 ~ Protocolo no. 120,126 - 11-10-2017 - (INSCRICAD
IMOBILIARIA) - Procede-se a esta averbagdo nos termos do instrumento
particufar datado de 16 de outubro de 2017, e arquivado nesta Serventia, em
cumprimento ao que determina o artigo 176, 819, inciso II, 3, afinea "b", da
Lei 6.015/73, para constar que o imovel da presente matricula encontra-se
cadastrado junto a Prefeitura Municipal de Cancinhas/SC., sob a Inscrigao
Imobiliaria n® 01.04.052.2138.000.000, conforme certiddo expedida em
data de 16/10/2017. O referido é verdade e dou fé. Canoinhas, 17 de outu-
bio de 2017. Emolumentos: Averbacdo sem valor R$ 101,40 + Selo ge fiscali-
zacdo: EVIZ0915-BK3IZ - R$ 1,85 = Total R$ 103,25, :ﬁ quuas Ana

Lourena Q. Damaso - Oficial Interina,

R.2-35.943 - Protocoio n®. 129,127 - 11-10-2017 - {CEDULA DE CREDITO
BANCARIO - Lei no, 10.931, de 02/08/2004) - Pela Cédula de Crédito Banca-
rio ;0. 421701, emitida nesta cidade de Cancinhas/SC., em data de 10 de
outubro de 2017, por “ISMAEL TADEU TREVISAMI®, CPF/MF n°
074.4372.779-20, C.I. RG n® 491.011-7-SESP(PR, e sua mulher “JOSETE
MARIA ZANIOLO TREVISANI®, CPF/MF n® 714.493.295-34, C.I. RG n?
731.745-D0-SSP/PR, casados pelo Regime da Comunhdc Universal de Bens,
anteriormente a vigéncia da Leil n°. 6.515/77, em data de 01/05/1971, am-
bos brasileiros, produtores agricolas, residentes e domiciliados na Rua Kurt

SEPUE N VITED

te documento foi assinado digitalmente por GILBERTO DOS PASSOS.
Para verificar a validade das assinaturas. acesse https://canoinhas.1doc.com.briverificacao/ e informe o codigo 0B6C-24CE-3F2C-5455
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contimuacdo

Rua Kurt Mendes, 214, casa, Bairro Alto das P_a!meiras, Canoinhas/SC., EQQQQ‘\

como_Interveniente Garanti ' - CONSTRUZA CONSTRUCAO

roprietari
CIVIL LTDA., 13 qualificada, representada por seu socio administrador ISMAEL
TADEU TREVISANI FILHO, brasieiro, advogado, casado, CPE/MF  no
019.220,05Q-25 C.I. RG no 7.125.424-0-SSP/PR., residente e domiciliado na
Rua Kurt Mende, 214, centro, Canoinhas/SC., nos termos e para os efeitos
dos artigos 22 e seguintes da Lei no. 9.514/97 e artigos 1,361 e seguintes do
CC. o imovel objeto da presente matricula, foi dado em ﬁﬁ[@g@_:?%
am favor da "COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE
ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS - SICOOR CREDICAMOINHAS/
SC.," CNPI/MF n® 78,834.975/0001-02, com sede na Rua Alvaro Soares Ma-
chado, 455, Edificio Térreo, Bairro Tricoiin, Canoinhas/5C., como parte da
garantia do financiamento no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
Encargos Financeiros: Taxa de juros remuneratorios 1,44% ao més. Juros de
mora 5,00% ao més. Indice de correcdo. Percentual do indice de correcao:
Y%. Sisterna de amortizagdo: Tabela Price, CET: 1,77% ao meés/23,75% ao
ano, com vencimento marcado para 15 de mar¢o {3) de 2018, & para paga-
mento nesta praga de Canoinhas/SC,, em uma Gnica parcela. Valor da Ga-
rantia: R$ 300.000,00. Assinaram a presente cédula na qualidade de Socios
Anuentes - MANUELLA ZANIOLO TREVISANI, brasileira, empresara, casada,
CPFIMF n© 047.279, 22967, C.I. RG no 3.?04.453-85!’;‘5(3, residente e domi-
cillado na Rua 12 de Setembro, 114, Apto 202, centro, Canoinhas/SC., e
RICARDO ZANIOLO TREVISANI, brasileiro, engenheiro agréonomo, casado,
CPF/MF no 004.282.765-85, C.I. RG no 4.109.069—3-SSP1PR', residente e
domiiliado na Rua Pastor Georg Weger, 969, casa, centro, Canoinhas/sc,
Recalhida a taxa do FRJ - no. 28346670000292260, no valor de R$ 450,00,
Condicdes: Com todas as demais condigbes constantes da presente ceéd
Foram apresentadas as certides exigidas por lei. O referido & verdade e dou
fé. Canainhas, 17 de outubro de 2017. Emolumentos: Registro com valor - R¢
1.203,23 + Selo de_fiscalizacao: EVI30917-CEMM - R$ 1,85 = Total - Rg
1.205,08, ! G uuLad) Ana Lourena O, Damaso-Oficial Interina,

.1

i

O referido é verdade e dou fé. ‘ e
Canoinhas-SC, 12 de Agosto 5}19, .

SR

]

iy FIQ32070-3U07 |
{ ¥ Ana Lourn DIk o-Oficiafimerina/ 'cmnrmc:ac%lmf”_---_;
{ )} Ped Olegiqugz Filho - Oficial Substitéto selo.tjsc.jus.br |
{ }ZenitaWw. Z WA Oficial Substituta S

Bitos - Escrevente Autoriliadu
de Goss - Escrevente Autorizads

¢ { ) Aldemiro Veg
Cassig/Re
Emolumentog:
01 Certid3o dg Inteiro Teb

K,
Iss: R$ 0.00
Selos” R$ 0,00
Total R$ 0,00

NTO). ... .....R$0.00

**Validade: 30 dias**
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CARTORIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS
COMARCA DE CANOINHAS A
U

ESTADO DE SANTA CATARINA Co0026

Certidao de Inteiro Teor

Certifico que esta € a certid&o de Inteiro Teor da Matricula nimero 41.317, datada de 29
de Novembrode 2018, conformeimagemabaixo:

Republica Federativa do Brasil

OFICIO DE REGISTRO GERAL DE IMOVEIS
Ana Lourena Olescovicy Damaso

OFICIAL INTERINA RU
Pedre Ive Qleskovics Filko  Aldemiro Velsi Deitos ( MATRICULAN® 41.317 J %%g)

Zenita Woichikoski Zucce  Cdssia Regina de Géss
Oficiais Substitutos Escreventes Avtorizados CANOINHAS - 5C

( REGISTROGERAL-N2 ) Clox’

fiﬂﬁxﬂ.: O terreno urbano com a drea de 46.754,14 m? {quarenta e\
seis mil setecentos e cinquenta e quatro metros e quatorze decimetros
quadrados), situado no "BAIRRO CAMPO DA AGUA VERDE’, nesta
cidade de Canoinhas/SC, fazendo frente para ¢ lado par da “AVENIDA
EXPEDICIONARIOS", demarcado dentro das seguintes confrontacBes:
Inicla-se a descricdo deste perimetro no vértice Ponto 01 (PO1), de
coordenadas N 7,103.658,486 m e E 563.188,748 m, situado no limite
com imoével de Construza Construgdo Civil Ltda. (Matr-40.979), e com o
imovel de Zaniolo Madeiras e Agropecuaria Ltda - Massa Falida. {Matr-
20.124), deste, segue confrontando com a Construza Construgéo Civil
Ltda. (Matr-40.979), com o seguinte azimute e distidncia: 84°38'13" e
60,00 m até o vértice de Ponto 02 (P0O2), de coordenadas N
7.103.769,009 m e E 563.368,413 m; deste segue confrontando com a
Construza Construcdo Civil Ltda. (Matr-40.848), com o seguinte azimute
€ distdncia: 221°56'54" e 58,85 m até o vértice de Ponto 03 (P03), de
coordenadas N 7.103.618,908 m e E 563.233,917 m; deste segue
confrontando com Construza Construgdo Civil Ltda. (Matr-40.848) com o
seguinte azimute e distdncia: 411°37'40" e 201,58 m até o vértice de

Ponto 04 (P04), de coordenadas N 7.103.730,160 me E 563.412,613 m;

deste segue confrontando com o lado par da Avenida Expediclonarios
com o seguinte azimute e distancia: 131°19'36" e 20,00 m até o vértice
de Ponto 05 (P05), de coordenadas N 7.103.716,951 m e E 563.427,632
m, deste segue confrontando com Rafael Mirando da Silva (Matr-40.748),
com o seguinte azimute e distdncia: 221°56'19" e 100,68 m até o
vértice de Ponto 06 (P06), de coordenadas N 7.103.642060 m e E :
563.360,340 m; deste segue confrontando com Rafael Mirando da Silva.
(Matr-40.478) com o seguinte azimute e distncia: 131°44'04" e 58,85
m até o vértice de Ponto 07 (P07), de coordenadas N 7.103.602,8B81 me
E 563.404,260 m; deste segue confrontando com Rafael Mirando da Siiva
(Matr-40.747), com o seguinte azimute e distdncia: 131°44'04" e 56,97
m até o vértice de Ponto 08 (P08), de coordenadas N 7.103.564,961 m e
E 563.446,770 m; deste seque confrontando com a Freitas
Empreendimentos e Participagdes S/S Ltda. (Matr-31.152), com o
seguinte azimute e distdncia: 222°07'04" e 221,60 m até o vértice de
Ponto 09 (P09), de coordenadas N 7.103.400,580 me E 563.298,150 m:
deste segue confrontando com Veritd Florestal Ltda. (Matr-30.583), com
0 seguinte azimute e distdncia: 310°43'19" e 2,80 m até o vértice de
Ponto 10 (P10), de coordenadas N 7.103.402,410 me E 563.296,031 m;
deste segue confrontando com Construza Construg@o Civil Ltda. (Matr-
35.380), com o seguinte azimute e distdncia: 310°43'19" e 123,15 m
até o vértice de Ponto 11 (P11}, de coordenadas N 7.103.482,751 me E
563.202,700 m; deste segue confrontando com a Construza Construgdo
Qvil Ltda. (Matr-35.943), com o seguinte azimute e d!stancla_:_/

i Verso

€1y
N B[OREH

te documento foi assinado digitalmente por GILBERTO DOS PASSOS.
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ficha 01 - verso

(e J(EZ5) 000027

/Eom 0 seguinte azimute e distdncia: 310°43'19" e 125,95 m até o vértice de\ .*i;;
Ponto 12 (P12), de coordenadas N 7.103.564,920 m e E 563.107,241 m; -
deste segue confrontando com Zaniolo Madeiras e Agropecuaria Ltda ~ Massa
Falida. (Matr-20.124), com o seguinte azimute e distdncia: 41°05'30" e
124,80 m até o vértice de Ponto 01 (P01), de coordenadas N 7.103.658,486

- m e E 563.188,748 m, vértice inicial da descrigdo deste perimetro. Todas as
coordenadas aqui descritas estdo georreferenciadas ao Sisterna Geodésico
Brasileiro, Meridiano Central 510 WGr e encontra-se representadas no
Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS-2000. Todos 0s azimutes e
distdncias, area e perimetro foram calculados no plano de projegdio UTM.
Resumo Das Confrontacdes: frente par ao lado par da “AVENIDA
EXPEDICIONARIOS”, na extensdo de 20,00 metros; dividindo pelo lado
direito, para quem da frente olha o Imével, com terras da Construza
Construcdo Civil Ltda. (Matricula n°40.848) na extensdo de 201,58 metros,
dai faz dngulo a direita e segue confrontando com Construza Construcdo Civil
Ltda (Matricula n®40.848) na extens3c de 58,85 metros, e com terras da
Construza Construgdo Civil Ltda (Matricula n® 40.979) na extensdo de 60,00
metros, dai faz dngulc a esquerda, e segue com terras de Zaniolo Madeiras e
Agropecudria Ltda - Massa Falida (Matricula n® 20.124) na extensdio de
124,80 metros; pelo lado esquerdo da mesma posicdo, com terras
pertencentes a Rafael Mirando da Silva (Matricula n® 40.748) na extens3o de
100,68 metros, dai faz dngulo a esquerda, e segue confrontando com terras
pertencentes a Rafael Mirando da Silva (Matricula n°® 40.748) na extensdc de
58,85 metros, e com terras pertencentes a Rafael Mirando da Silva, _
(Matricula n° 40.747), na extensdo de 56,97 metros, dai faz angulo a
esquerda com terras pertencentes a Freitas Empreendimentos e Participacbes
S/S (Matricula n® 31.152) na extensdo de 221,60 metros; e pelos fundos
com terras de Veritd Florestal Ltda. (Matricula n® 30.583) na extens3o de
2,80 metros, com terras de Construza Construgdo Civil Ltda. (Matricula n°
35.380) na extensdo de 123,15 metros, e com terras pertencentes a
Construza Construgdo Civil Ltda. (Matricula n® 35.943) na extensdo de

125,95 metros. Perimetro: 1.054,55 metros. Profissional Responsdvel: Pauio
Drachinski - CAU n® A45765-5 -~ RRT n® 0000007611543, Inscrigdo
Imobiliaria ne 01.04.052.2137.000.000. Proprietaria: CONSTRUZA

CONSTRUCAO CIVIL LTDA., pessoa juridica de direito privado, CNPJ) no
80.740.541/0001-95, NIRE n° 42 2 0108144-4, com sede na Rua Francisco
de Paula Pereira, n% 1616, Casa 11, Sala 02, centro, nesta cidade de

Canoinhas/SC. Matricula anterigr: 40.486, livro 2. O referido é verdade e dou
fé. Canoinhas, Mﬂe 2018. Emolumentos: Abertura de
Matricula R$ v — Aldemirc Velsi Deitos - Escrevente

Autorizado.

O referido € verdade e dou fé.
Canoinhas-SC, 25 de Junho de 2019 tsante
o) FIQ31432-J2RV
Confira s dades do slo em:
selo.tjsc.jus.by

skt ©
{ ) Ana Lourena C. Damaso - Oficial interina !
{ } Pedro ivo Oleskovicz Filho - Oficial Substituto :
Zenita W. Zucco - Oficial Substituta
{ '} Aldemiro Velsi Deitos - Escrevente Autorizado
{ ) Cassia Regina de Goss - Escrevente Autorizada
Emolumentos:
01 Certidao de Inteiro Teor (ISENTO)............... R$ 0,00
Iss: R$ 0,00
Selos: R$ 0,00
Total: R$ 0,00

**Validade: 30 dias™
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse hitps://canoinhas. tdoc.com briverificacao/ e informe o codigo 0B6C-24CE-3F2C-5455
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

CO002%

Coédigo para verificagao: 0B6C-24CE-3F2C-5455

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
«” GILBERTO DOS PASSOS (CPF 003.649.429-16) em 22/08/2019 11:30:04 (GMT-03:00)

Emitido por: AC Instituto Fenacon RFB G3 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao em
https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo acima ou por meio do link abaixo:

https://canoinhas.1doc.com.br/verificacao/0B6C-24CE-3F2C-5455

1Doc: Protocolo 128/2019 | Anexo: PL AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DESAPROPRIAR.pdf (27/27) 28/28



